
Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS
'í'*'

EXTRATO DO CONTRATO N2 058/2022.

FOLHAS;

Ass.:

7^

PREFEITURA MUNICIPAL DE COUNAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL
ADMINISTRAÇÃO/SEMAD.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão

de passagens terrestres rodoviária compreendendo os serviços de emissão,

remarcação e cancelamento de passagens terrestres, Lote I (Secretaria de

Administração) RS: 92.700,00 (noventa e dois mil e setecentos reais) CONTRATADA:

EXPRESSO VIR TRANSPORTES E TURISMO LTDA, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.°

08.045.136/0001-20, MODALIDADE: Pregão Presencial ns 01/2022 - SRP AMPARO

LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços,

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022.

##DAT Colinas - (MA), 11 de fevereiro de 2022

CONTRATANTE;

Sr. Ivan Prudêncio da Silva.

Assessor de Planejamento e Finanças.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeíturamuniciDaldecolinasrÂ)omail.com Site: \vw\v.colinas.ma.gov.br

Fone: (99) 3552-1626



. I-CLUA":

DLVRIO OFICUL DA UNIAÜ - seçio 3

,7^p;7
(]) l2b JX

' Ass.:
■nrea il^jiimT.yfuiij, i ü/iiiwy I-T •"■•'1

u&uâfiM do Sitiem^ Únko de S^iude • SVS durante o exercido do ano de 202?« Dor meio
do sistema de credef^ciemenio n' 04/2021. DA VISSNOA: O contrato te^a vi^^úa a
Mittr da daie tfe sua assinatura, com srato de dura^lo at( 3t de deaembeo de 3022. DO
VALOS CONTMTUAL' O vaior do presente Termo de Contrato é de A$ 15S.363.A8 Acento
e trinta e cinco mil, iretentos e sessenta a tnés reacs e Quarenta a oi(o centavos).
DOTAÇÃO OI^ÇAMENTARIA; 10.301.1013.2 266.3 3 9039.00.00. DO WO: Comarca de
Balsas, Estado do Uaranhio. DATA DA ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022.
ASSINATURAS; Raylson Feüx de Berros (Contratante) e Maria Assunção SMva Morais
(Contratada).

EmATO OC TtRMO ADmvO

Espécie: Nono Termo Aditivo do Contrato n' 461/2020 • SíKN. PARTES; Secretaria
Municipal de Finanças, Piane)amenlo e gesl&o Tnbulária, e a empresa MAESTRIA
ENGENHARIA LTOA. Inseriu no CNPj N* 16.7B3.363/000I SO. DA PRORROGAÇÃO: O
contrato principal teri sua Odusula Qucnta alterada, pa&sar>do sua vqt^rscia prorrofiada por
mab 02 (dois meses), de 27/01/2022 a 27/03/2022. QA FUNDAMENTAÇÃO LiGAL' E
fimdamenudo no arL S7, W da Lei B666/93. OOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 17,S12.000S.2-
083,4.4.90 SI 00,00. DA RATIFICAÇÃO: As demais ciáusulas dP COntrelo onginal fícam
Inalteradas c ratificadas pelo presente Tcrnso Aditivo. 00 PORO: Comarca de Baisas/MA.
DATA OA ASSINATURA: 26 de Janeiro de 2022. ASSINATURAS; Camila Ferreira Costa
(Contratante) e letícia Mama da Rosa (Centratadal.

AVISOS DC ANULAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL OE BAISAS-MA. através da ComrssSo Permanente de
Licitação - CPL, torna púbAco para conhecimento dos Interessados pue detídfu TORNAR
SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA RESENHA DO CONTRATO N» 461/2020 • 5EFIN: Data da
Pubücação: Olário oricial da União. Seção 3. N' 39. 24 de fevereiro de 2022, página 274,

A PREFEITURA MUNICIPAL OE BAlSAS-MA, auavés da Comissão Pcrmanci^te de
Licitação • CPL, torna público para conhecimento dos interessados Que decidiu TORNAR
SCM EFEITO A PUBUCA^ DA RESENHA DO CONTRATO N* 1B6/2022 • SESAU. Daia da
Publicação: Diário Oficial di Umlo, Seção 3, N* 38, 23 de fevereiro de 2022, página 300.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS-MA. através da Comissão Permanente de
Udtação • CPL torna púUico para conhecimento dos interessados Que deddhj TORNAR
SEM EFE^O A PUBUCÁÇÃO DA RESENHA DO CONTRATO N* 165/2022 • SESAU. Data da
Publicação; Diário Ohcial da União. Seção 3, N4 36, 23 de fevereiro de 2022, pág>na 300

ANA MARIA CABRAL BERNARDES
Presidente da CPL

PREFEITUFW MUNICIPAL DE BEQUIMÃO
JUnSO OE LICITAÇÃO

TOMADA K PREÇOS Ni 1/2022

A Prefeitura Municrpal de Bec^uimão - MA.. Através de seu presidente, torna
publico para eonbecimer^to dos interessados que realírará Tomada de Preços n' 001/2022,
para Contratado de Empresa Especializada na Construção dc alambrado paro 02 (dois)
carw» de futebol no Mur^loplo de BequImJa • MA Abertura 22/03/2022 Ss lO.OOH. de
acorda com a Lei 10S3ÚÁ12. Decreto Federai 10.024/2019. Decreto municipal e
Subsidiariamente a Lei n» 6 666/93 e suas aHeraçSes. a Le< Complementar r>« 133/2006 e
altoraçdes posteriofes e demais normas pertinentes ã espédc. 0 edital cseus anexos estão
à disposição nos endereços eletrônicos; Portal do Municioio; www.bequimao.ma gov,br,
SACOP: http$;//www6.tce.ma.gcv.br/$acop/mijralslte/muraLtul ou na sedo da CPu no
mesmo locai, onde serio também fornecidos elementos, informaçfies e outros
esdareümentos sobre a Liotação. peto e-mati: CDlbeq21^gmail com ou telefone (98)
9&444-8083.

BeQuimlo-MA. 26 de fevereiro de 2022.
lOHNNV WILDãON PAfXAO CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL OE CARUTAPERA

AVISO OE UOTAÇÃO
PREGÃO CUTRÒNfCO N* 4/2022-bMC/MA

Processo Administratívo n' SO/3Ü22 - PMC/MA,
A Pref^tura Munldpaí de Carutapera • MA, através de sua Pregueira e Equipe

de Apoio, toma público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico ns 04/2022-PMC/MA, tipo rnaipr descorvto, para registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de combuslrveis
destinados aos vefculos de uso das Secretarias da Prefeitura Munklpaí de Carutapera • MA.
de acordo com condições, especificações e quantidades constantes no Termo de
Referência, em sessão pública eletrônica a partir das D9h30mii> (horário de Brasfiia>DP| do
dia lõ/03/2022i através do sitc www.portaldecornorascaruiapcra.com.br, r>os termos da
Lei ne lD.620/2002. Decreto Federal 10.024/2D19, da Lct Complementar n* 123, de 14
de deaernbro de 20(% e suas alterações, apiicando*se, subsidianamenle. a Lei aF 8 666. de
21 de ]unho de 1993. O Edital está dispcnibrirrado. na ir^legra, no endereço eletrônico
www.portaldccomprascarulapera.com.br o também poderá ser lido e/ou obtido no uxc da

Municipal de Carutapera hitps://www.caruiapera.mdgov.br. Sistema de
Acompanhamento Eletrônico de Contratação PubUca (SACOP) www.tce.ma gcrv.br e na
Comissão Permanente de licitação • CPL situada á Praça Padre Augusto Morzett, nP 400.
Centro. CEP 65 29S-000. Canjtápera/MA, de 2' a 6' feira, nu horário das B8h ás 12h.
Pod^á ser solicitado também através do c-mail' cpicarutapcra^gmail.com

CaruUpera-MA. 21 de fevereiro de 2Ü22.
TAIITA ARAIJJO O A SiLVA TAVARES

Pregocita

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EYTRATO 06 CONTRATO N* 252/2021

Prefeitura Municipal de Coimas/MA - Secretaria Municipal Saúde/Semus. Objeto:
Cootracaçlo de empresa especializada no fornecimento dc medicamentos e msumos
hospKalares, Vaior R$: 926.026,38 (novecentos e vinte e seis mil vinte e cnco reais e trinta
e Oito centavos) CONTRATADA; AR DE A3R6U LIDA, inscrita no C.N.PJ.(MF| sob o n.^
10.464.744/000MO. MODALIDADE; Ara de Adesão Registro de Preços do Pregão Presencial
nT 096/2021 • SP^PMB)AMPARO LEGAL: Lei Federai n* 8.666/93 e suas Posteriores
alterações e Proposta de Preços, VIGÍNOA; 12 (dcze) meses. Colmes • (MA). 22 de dezembro
de 202L: CONTRATANTE: Sri. Liliane Neves Carvalho. Seeretarta Municipal de Saúde.

EICTRATO OE CONTRATO N« 293/3021

Prefeitura Murácipal de Colínas/MA - Secretaria Munkípal Saúde/Semus. Objeto;
Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos e insumos
hospr (alares . Valor R$' 717.0S0,5S (seteccntas e dezessete md dr>quenra reais e
dnquenta e nove centavos] CONTRATADA: MEACOSUl OiSTRIBUIDORA OE
MEDICAMENTOS EIRIll - ME, inscrita no C.N.P.MMF) sob O n,^ 2B.973.SO4/0001-07,
MODALIDADE: Ata de Adesão Registro de Preços do Pregio Presencial n» 098/3D21 •
SftPjPMB) AMPARO LEGAL; Lei Federai n* 8.666/93 e suas Postenotes alterações e

Proposta de Preços, VIGÊNCIA. 12 (dote) meses. Colinas • (MA). 22 de dezembro de
2921; CONTRATANTE; Sr*. UHarie Neves Carvalho. Secretaria Mumdpal de Saúde.

0Ftf* awCMnrnW m- no eMrrfCn pM/lrUO
hne'//w->w;i40vtr;«u»*-;.cid<dthcifii. m cMae uSloTolToioicoMS

VntMO DC CONTRATO N« S7/2Õ2F

Prefeitura Muntçipal d« Colmas/MA - SECRETARIA MüNIOPAI INFRAESTFUTURA/SEMIE.
OBJETO, Contratação de empresa especàallzada r\a locação de software orçalasioncom,
lote I R$; 7,692,00 (sete mil seiscentos e noventa e dois reais) CONTRATADA; 3r LTDA,
inscrita no C N.PJ.{MF) sob o n'' 23.484.444/0001-45. MODALIDADE: InexiglbUidade n«
01/2022 • SRP AMPARO LfGAL: Art 25 Indso M da Lei Federal n* 6.666/93 e suas
Posteriores alterações c Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12 (dote) meses. Colinas - (MAj, 14
dc fevereiro de 2022; CONTRATANTE; Sr. Ivan Prudénóo da Sitvs. Assessor de
PUnejdmeriio t finanças.

SXTRATO DE CONTRATO N« &8/2022

PREFEITURA MUNIOPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNiClPAL
ADMINISTRARÃO/SEMAD. OBJETO. Contratação de empresa especiahlada na prestação de
serviços de emissão de passagens terrestres rodoviana cortrpreender^o os serviços de
emissão, remarcação e cancelamento de passagens Terrestres, lote i (Secretaria de
Administração! R$; 93.700.00 (noventa e dois mil e setecenios reais) CONTRATADA:
EXPRESSO V1P TRANSPORTES l TURISMO LIDA, Inscrita no C.N.PJ.(MF) sob O n."
08.04S. 136/0001 20. MODALIDADE Pregão Presencial n« OL/2022 • SRP AMPARO LEGAL
Lei Federal n' S 666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços. AGÊNCIA, até
31 de dezembro de 2022. Colinas - (MA), li de fevereiro de 2012; CONTRATANTE: Sr. Ivan
PrudèncfO da Silva. Assessor de Planejamento e Finanças.

EXTRATO 0€ CONTRATO N* 59/2023

PREFEfTUAA MUNICIPAL DE COLINAS/MA • SECRETARIA MUNICIPAL tOUCA^O/SÍMlD
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão de
passagens terrestres rodoviária compreendendo os serviços de emissão, remarcação e
çancelamer>to de passagens terrestres, Lote M (Secretaria de Educação) R$; 72.500,00
(setenta e dois mil e quinhentos reais) CONTRATADA; EXPR&5S0 VIP TRANSPORTES E
TURISMO LTOA. inscrita no C.N.PJ (MF) sob o n ' 08.045 136/0001-20. MODALIDADE:
Pregão Presencial n' 01/2022 > SRP AMPARO LEGAL: Lei Federá n* B.666/93 e suas
Posteriores ottcraçôes e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022.
Colinas • (MA), 11 de fevereiro de 2022. CONTRATANTE: Sr. Maria do Socorro Borba Torres.
Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO N« 60/2023

PREFEITURA MUNICIPAL OE COLINAS/MA • SCCRCTARIA MUNICIPAL SAÚDE/SEMUS.
OBJETO: Contratação de emceesa especializada na prestação de serviços de emissão de
passagens terrestres rodoviária compreendendo os serviços de emissão, remarcação e
cancelamento de passagens terrestres. Lote lü (Secretaria de Saúde) R$: 165 600,00 (cento
C sessenta c cinco mil c seiscenlos reais) CONTRATADA; EXPRESSO VIP TRANSPORTES E
TURISMO LTDA, tn&erita no C N PJ (MF) sob o n 08 D45.136/D001-2Q, MODALIDADE;
Pregão Presencial n« 01/2022 • SRP AMPARO LEGAL Lei Fr-der»J n* 8.666/93 e sun
Posteriores alterações e Proposta de Preços, V)GêNOA: até 31 de dezembro de 2022.
Colinas - (MA), 11 de fevereiro de 3022; CONTRATANTE; Sr, UlJane Neves Carvalho.
Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONIRXTO N* 61/3022

PREFEITURA MUNICIPAL OE COUN AS/MA • SECRETARIA MUNICjPAL ASSISTE NOA
SOCiAL/SEMAS. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
emissão de passagens terrestres rodoviária compreendendo os serviços de emisaão,
remarcação e cancelamento de passagens terrestres. Lote IV [Secretaria de Assistência
Social) R$: 50 590,00 {cento ç cinqüenta mil quinhentos e noventa reais) CONTRATADA;
EXPRESSO VIP TRANSPORTES E TVJRiSMO LTDA. inscrita no GN.PJ.(MF) sob O n-
Ck8.04S.136/C001-20. MODAUDADE: Pregão PreSets&al n« 01/2022 • SRP AMPARO LEGAL
Lei Federal n* 6.666/93 e suas Posteriores alleraçôes e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: até
31 de dezembro de 3022. Colinas • (MA), li de fevereiro de 2022; CONTRATANTE: Sr.
Jardania Viana de Oliveira Freitas. Secretaria Municipal de Assistência Social.

AVfSO OE INEXIGIBIUOADE OC UCJTA^&O N« 1/SEMIC

RATIFICAÇÃO DE tNEXIGIBiLIDADE OE UOTAÇÃO N» 2/SEMlE.
RatrTico na forma do caput do Art. 26 da Le) Federal n.v 8.666/93 de 21 de

)unho de 1993 e suas alterações, a ir>eviglbilid.Tde de Licitação, para a despesa abaixo
espeeifie^da» devidamente justificada, com fundamento no nos Termos do Art. 25 Inçlso H.
da Lei Federal n « 8 666/93 de 2J de junho de 1993 e suas alterações, em conformidade
com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação Ne. 26/2022/CPL e Parecer da
Assessona Jurídica N^, 44/2023/CPl, aconado aos autos, conforme esigéncia do art. 36.
Inciso VI, do mesmo diploma legal

06JET0; Corstratação de empresa especializada para prestar serviços de locação
de software orçanoncom. CONTRATADA (EMPRESA): 3F LIDA, Inscrita no CN.P.J.jMF) sob o
r>. ' 23.464.444/0001-45, • MODAIIOAOE: INEXiCiBiUDADE DE LICITAÇÃO n» 01/7022.
COffTRATANTE 5r, rvan Prudèncfe da Silva

Colinas • MA, 11 de fevereiro de 2022.
IVAN PRUDÊNCIQ DA SILVA

Assessor de Planejamento e Finanças
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO lAGO-AÇU

AVISO DE UOTACAO
MESAO EirmãNICO N* 2/2DI3

A Prefeitura Municipal iJe Conceição do Lago Açu, com sede na Rua do
Comércio, sn. Centro. Conceição do Logo Açu. Estado do Maranhão, torna púbMco que fará
realizar ã$ 09:00h(Horário de Brasília) nc dia 22 de março de 2022, a UcftaçBo na
ModaFkdade Pregão Eletròrnco • n»D02/2022 para Registio de Preços, do Tipo Menor Preço
por item. OBJETO; seieçio de propostas mais vantajosa para registro de preços objetivando
futura e eventual contratação de pessoa Jurídica oara a prestação de serviços de confecção
e Impressão gráfica cm atendimento as rscccssidades das Secretarias Municipais do
muniopio de Conceição do Ugo Açu/MA, conforme edital e anexos O Edital poderá ser
obudo rx) er^dercço eletrônico, www.lltíiacaolaioacu.cem.br , www.tee.ma.gov.br/ucop
ou soDcitândo pelo e-maíl; cpl.cJa^hoTmaíl.com. A disposlpo também na sala de reutHôes,
medkaritc apri»cntação de mídia (pen drive) no prédio da Prefeitura Moniopal no horino
de 08:00hrs ãs 12:00 hrs

Conceição do Lago Açu • MA, 24 de fevereiro de 2022.
RODRIGO PEREIRA 005 SANTOS

Pregoeiro

Owwimia ABJ^éM dleRWrMit» CAfVonftf MT n« Z MO 7 Se 24X0/3001.
VicTYtf I Oaws Oxuwa • «x-simA 1


